203
DOM/ES - Edição Nº2.749

quinta-feira, 24 de Abril de 2025

Portaria

PORTARIA N.º 031/2025

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR COMO
FISCAL DOS FUTUROS CONTRATOS DAS EMPRESAS
VENCEDORAS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 909/2025
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS
PARA A INFRAESTRUTURA E FIXAÇÃO DE
CABEAMENTO PARA INSTALAÇÃO DAS CÂMERAS
DE MONITORAMENTO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO de
São Roque do Canaã/ES, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor abaixo como fiscal dos
futuros Contratos da dispensa de licitação do processo
administrativo n° 909/2025, para contratação de empresa
especializada para DISPONIBILIZAÇÃO DE MATERIAIS
NECESSÁRIOS PARA A INFRAESTRUTURA E
FIXAÇÃO DE CABEAMENTO PARA INSTALAÇÃO
DAS CÂMERAS DE MONITORAMENTO NAS ESCOLAS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO ROQUE
DO CANAÃ, em atendimento a Secretaria Municipal de
Educação, o servidor: Jean Carlos Costa, ocupante do
cargo de Agente de serviços operacionais

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

São Roque do Canaã - ES, 22 de abril de 2025.

NAYANE ALLINE DA SILVA MALAVASI
Secretária Municipal de Administração

Protocolo 1538024

PORTARIA N.º 196/2025

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS
INTERROMPIDAS AO SERVIDOR.

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo art. 57, incisos VIII, XI e XIV da Lei Orgânica
Municipal, e considerando:

a) a Portaria n.º 121, de 07 de março de 2025; e

b) o conteúdo do Processo Administrativo n.º 001575/2025,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias à servidora DANIELI MARGON
MARQUES, referente ao período aquisitivo de 04/01/2024
a 03/01/2025, para gozá-las no período de 24/04/2025 a
13/05/2025, restando-lhe 10 (dez) dias a serem gozados
em momento oportuno.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 23 de abril de 2025.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1538261

Venda Nova do Imigrante

Termos

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

ESPÉCIE: Termo de Fomento nº. 0002/2025

PROTOCOLO nº. 2818/2025.

BASE LEGAL: Termo de Fomento celebrado sem
chamamento público com base na Lei nº. 13.019/2014 e
no Decreto Municipal Nº. 4.152/2022.

OSC PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO MONTANHAS
CAPIXABAS TURISMO & EVENTOS, com sede na Rodovia
BR 262, Km 88, Rota do Lagarto, km 0, Pedra Azul, Aracê,
CEP 29.278-000, Domingos Martins/ES

Objeto: celebração de termo de fomento tem por objetivo
a cooperação técnica e financeira para execução do “plano
de desenvolvimento turístico integrado das montanhas
capixabas”, com ações que promovem o fortalecimento
das atividades de forma conjunta e regional, visando
qualificar o setor de turismo e integrá-lo aos municípios
que compõem a região turística das montanhas capixabas.

VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
Gestor da Parceria: Sr. Fábio Altoé.
PERÍODO: 08/04/2025 a 10/12/2025
DATA DE ASSINATURA: 22/04/2025

Lícia Nascimento Caliman
Secretária de Turismo, Cultura e Artesanato

Protocolo 1538415

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 000026/2025
CÓDIDO IDENTIFICAÇÃO CIDADES Nº

2025.072E0700001.10.0007
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/21, de
01/04/2021 e suas alterações posteriores, nos termos
do Procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº
00010/2025.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES
CONTRATADO: RAIONE CUNHA BOTELHO 16155606706
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS PELO
CANTOR RAIONE REPRESENTADO EXCLUSIVAMENTE
PELA CONTRATADA, PARA REALIZAÇÃO DE 01 (UM) SHOW
MUSICAL NA 37ª FESTA DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE
VENDA NOVA DO IMIGRANTE, A REALIZAR-SE NO DIA 10
DE MAIO DE 2025, ÀS 22 HORAS.
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade:
Manutenção das Atividades relacionadas a Festas e
Eventos - 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica 2500000000 - Recursos não Vinculados de
Impostos e Transferências de Impostos.

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: fa5fda2d6fa4737aca8f68b27699c36f